Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super prima parte Digesti veteris

Baldus <de Ubaldis>

[Mailand], 17. Nov. 1488

Incipit [liber] tertius de postulando Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-298565](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-298565)

Inc titulum *M*ore suo vulpianus

premitit quoddam pbenium in quo comendat edictum ipsiusque edictum dividit in tres partes et hoc facit vsqz ad. s. in tium aut. *C* In tex. i. vel amicit. s. qm postulat p. alio. *C* In tex. i. facte. s. p

tot in edicto. *C* Ad primo q. dignitas et auctoritas conseruanda est facit. s. de officio presi. obseruandum. *C* Secundo no q. pretor fecit tres ordines et deatus Franciscus fecit tres ordines in primo ordine posuit feres minores quos in totum p. b. u. possidere. et iussit eos in totum esse medicantes. In secundo ordine posuit fortiores minores ordi. sancte clare que no sunt mendicantes in totum. In tertio posuit feres penitentie quoz ordo non est pprie ordo clericalis sed qdam modus viuendi eo q. b. u. pprium vxores et. *C* 3. no q. est postulat et facit ad statutu dices q. donato semper possit infirma nisi sit penitenti vel postulatum cassare. na sola libelli obtlatio coram iudice ena non emanata citatione vt includi sub isto verbo postulatam et ex tunc infirmatio no possit fieri. ar. co. tra. l. an integrum. rest. postu. i. rubeo et nigro et. s. de i. ius vo. l. libertus aduersus vbi n. b. l. opatum p. ductio libelli contra absentem n. citet. Aduocati conser in ista ciuitate costueverunt tenere prima pre p. b. u. tex. q. istud verbum postulat longe ponit vt b. l. interdum ponat stricte vt in dicta. l. in iure. rest. po. *C* Ad ob. l. libertus. s. pretor. i. posuit vocacionem i. ius et verba p. ronis p. cernunt vocacione in ius si simplicem postulationem facit q. b. u. da est considerato et di. stricte verborum. nisi. de ac. s. ite mixta est actio. et q. no. s. a. l. qui fidem. *C* 4. et ultimo no verbum in iure p. libellis q. in prin. libelloz consueuimus ita dicere. narro et in iure p. pono. *C* In glo. que incipit melius ibi postulat. s. cum arbitri possit ee infamis. vt. j. de arbi. l. pedius cessat ro. p. b. u. ronis postulandi coram arbitro q. non opz iuri arbitri dignitatem que nulla est bal.

Initium *M*inos. xvij. annis vel f. d. s. non pot p. se vel p. alio postulare. b. o. vsqz ad

s. ar. pretor. *C* In tex. i. rarus. l. arbitratu no. q. minor xvij. an. non potest esse de collegio ad vocatoz. *C* S. no i. slo. v. q. moderata. q. lex or esse rationabil' eo ipso q. le. j. l. no. putat eam esse rationabile et idē dicendū est in statutis et in consuetudine vnde. d. federicus de scalis in quadā sua disputatione allegat istum tex. q. i. statutis sufficit pro rone q. statu. rones ita sunt arbitrat et in glo. nobiliter. b. o. q. iam sola rō reddi potest in oibus que sunt de iusticia postitua. exemplum in prescrip. et vsuacione. ista sunt verba glo. quam no alibi tamē ratio strictus sumit. vt no. s. de legi. l. non ois. *C* Tertio no de furdo q. si ei fiat preceptū per iudicē q. id istud preceptū non ligat. q. prohibetur a iudicē sed si non prohiberet a iudicio lra inuit q. istud pceptū ligaret q. n. m. q. non audierit. nec intellexerit ipm et e. ar. gumentum q. secundas p. n. t. m. m. l. u. post tertuz sonū cā pane. q. n. s. sonū audire non possit. tamen teneat pena d. n. p. l. ex forma statutoz. n. ob. j. ad silen. l. i. s. occisoriū q. ibi loquit in delicto omissionis et negligētie que no cadit i igno. rancem secus in delicto comissionis et facti q. sufficit q. sciat se delinquer. l. 3. non sit certus de genere pane. et b. verū videtur. l. 3. ista lra possit induci p. et contra. et facit. j. de in iur. rō. l. d. v. in vbo param exaudita voce. *C* In glo. que incipit. l. maritus. et. j. de execu. l. i. i. hoc intellige in g. n. l. i. rone ad lites vel ad vnum actū. vt no in spec. de cur. s. vt m. n. et. sed nungd vir. *C* In glo. sup verbo cōplent i. no tunc d. n. m. q. aduocatus no obligatur ex p. c. l. i. c. a. e. nec secum fundat iudicium. adde quod no de iure. n. act. l. i. s. d. e. l. i. *C* In. e. i. s. eadem. l. i. no et minor. xvij. an. si ad v